
 

 

REFERAT 

Tema for møte: Nasjonalt geodataråd 
Dato: 19.mai 2020 
Sted: Virtuelt (Skype) 

Referent: Kartverket v/sekretariatet  
Kopi til: Kommunal- og moderniseringsdepartementet  

 

Til stede: 

Roar Skålin (leder)  Meteorologisk institutt  

Agnes Landstad  Forskningsinstituttenes fellesarena/Abelia 

Dina Johanne Lefdal  Vestland fylkeskommune 

Einar Vik Arset  Kystverket 

Geir Hansen   Geodata AS 

Hildegunn Norheim  Norsk institutt for bioøkonomi 

John Mikal Størdal  Forsvarets forskningsinstitutt 

Johnny Welle   Kartverket 

Knut K. Bjørgaas  Digitaliseringsdirektoratet 

Kristin Barvik   Sandnes kommune 

Liv Freihow   IKT Norge  

May Britt Myhr   Norges geologiske undersøkelse 

Mona Høiås Sæther  Trondheim kommune/Geoforum 

Per Kristen Brekke  Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 

Sverre Pavel   Finnmarkseiendommen 

 

Gjester: 

Heidi Karin Nakken  Statssekretær, KMD 

Guro Voss Gabrielsen Planavdelingen, KMD 

Kari Strande   Planavdelingen, KMD  

Martin Vestnes Sæter Planavdelingen, KMD  

Janicke Weum  Avdeling for IT- og forvaltningspolitikk 

Espen Kristoffersen  Avdeling for IT- og forvaltningspolitikk  

 

Sekretariat: 

Erik Perstuen   Divisjonsdirektør Landdivisjonen, Kartverket 

Arvid Lillethun  Infrastrukturavdelingen, Landdivisjonen Kartverket 

Sissel Skovly   Geodatakoordinatorseksjonen, Landdivisjonen Kartverket 

 

  



 

 

Velkommen og presentasjon av alle deltakerne på møtet 

Nasjonalt geodataråd er oppnevnt av KMD for ny periode fra 2020-2023 og dette var det 

første møte for dette rådet.  

Per Brekke, DSB, opplyste under presentasjonsrunden at han trer ut av rådet grunnet ny 

jobb i USA.  

Statssekretæren har ordet – Heidi Karin Nakken, KMD 

Se presentasjon i Nextcloud: Nasjonalt geodataråd 19.5 – Heidi Karin Nakken 

Statssekretæren snakket om viktigheten av geografisk informasjon og hvordan nasjonal 

geodatastrategi skal bidra til å løse utfordringene som ligger i fagområdet. Gevinstene ved 

åpne data og hvilken rolle det offentlige skal ta i verdiskapingen, er viktige diskusjoner som 

må tas. 

Bransjen har lang tradisjon for samarbeid mellom offentlige virksomheter og det er initiativ 

nå for å legge til rette for mer offentlig-privat samarbeid. 

"Data er den nye oljen?" -  det finnes godt med eksempler både utenlands og i Norge på at 

verdiskaping på data gir store gevinster for samfunnet. Nasjonal høydemodell nevnes 

spesielt her. 

For å nå målene i nasjonal geodatastrategi og oppnå gevinstene som ligger i dette, må det 

ligge til grunn forutsigbare rammebetingelser for både det offentlige og næringslivet. 

 

Departementets forventninger til nasjonalt geodataråd: 

 Gode råd til departementet om norsk geodatapolitikk 

 Sikre et bredt og godt samarbeid ombruk av geodata 

 Oppfølging av nasjonale strategier som geodatastrategien og digitaliseringsstrategien 

 Synliggjøre eksempler på verdiskaping og samfunnsøkonomisk nytte av geografisk 

infrastruktur 

 

 
 

Sak 1/2020  Tiltak i handlingsplanen for nasjonal geodatastrategi 

Kort introduksjon til strategiens handlingsplan – Arvid Lillethun, Kartverket 

Se presentasjon i Nextcloud: NGR-190520-handlingsplan-Lillethun 

Det ble gitt en fyldig orientering om handlingsplanen – om innholdet, prosessen for å 

utarbeide den, utfordringer, roller og ansvar. 

Oppsummert er jobben nå å spisse tiltakene og gjennomføre som planlagt. Fokuset må 

være på samfunnsmål, trender og bransjeutfordringer.  

 
  

Oppsummering: 

Rådet takket for statssekretærens orientering. 

 

Oppsummering: 

Rådet takket for orienteringen. 

 



 

 

Tiltak 26 Utvikle modeller for offentlig-privat samarbeid – Erik Perstuen, Kartverket 

Se presentasjon i Nextcloud: Tiltak_26_Privat_Offentlig 2020 

I 2019 ble det etablert en arbeidsgruppe som har som mål å skape en fast organisert felles 

møteplass for aktører og interessenter i geomatikkbransjen på tvers av offentlig og privat 

sektor. Arbeidsgruppen består pr i dag av representanter fra Abelia, IKT-Norge, 

Geomatikkbedriftene og Kartverket. 

Første arrangement er 11.juni med bl.a. innledning av statssekretær Paul Chaffey og med 

flere innlegg fra både privat og offentlig. 

 

 

Tiltak 27 Synliggjøre gevinster av investeringene i den geografiske infrastrukturen –  

Kari Strande, KMD 

 

Se presentasjon i Nextcloud: NGR-tiltak 27 

KMD ønsker at Rådet tar et ansvar for dette tiltaket. Dette er med bakgrunn i at det 

foregående rådet ga innspill på at det i større grad bør bidra til å synliggjøre nytteverdien 

av geografisk infrastruktur gjennom sitt store og brede nettverk.  

KMD ønsker at det utlyses en pris hvor det inviteres til å få inn gode brukseksempler og 

synliggjøring av gevinster ved bruk av geografisk informasjon. Rådet gir innspill på rammer, 

kriterier og tema. Dette bearbeides av sekretariatet, KMD og Rådets leder og prisen utlyses 

bredt i løpet av juni. Frist for innspill settes til oktober. Rådet får da en oppgave med å 

vurdere innspillene. KMD har satt av kr 100 000 samlet til dette tiltaket med priser. 

 

 

Tiltak 28 Utrede samarbeids- og finansieringsmodeller for nasjonal geografisk infrastruktur  

Kari Strande, KMD 

 

Se presentasjon i Nextcloud: NGR-tiltak 27 

Se rapport fra Agenda Kaupang 

Det er mange andre tiltak i handlingsplanen som påvirker og påvirkes av dette tiltaket og 

det er en krevende oppgave å løse dette til beste for alle. I dag er det motsetninger mellom 

ambisjonene om viderebruk og mekanismene for brukerbetaling. Det offentlige tar 

Oppsummering og oppfølging: 

Rådet takket for orienteringen. 

Dette er et tema som engasjerer medlemmene i rådet. Alle Rådets medlemmer bør bli 

invitert til møtet 11.juni. 

 

Oppsummering og oppfølging: 

 Rådets medlemmer sender sekretariatet innspill til rammer, kriterier, tema o.l. 

umiddelbart.  

 KMD, rådets leder og sekretariatet utarbeider invitasjonen og setter kriterier for 

konkurransen som forhåndsvarsles i juni og utlyses i august. 

 Forslag sendes sekretariatet med frist 1.oktober. 
 Rådet avgjør vinnerne. 

https://www.regjeringen.no/contentassets/29e882f198444705b422e480d0a5a65a/konsekvenser_frislipp_geodata.pdf


 

 

hovedtyngden av finansieringen og samfinansiering praktiseres i stor grad gjennom Norge 

digitalt- og Geovekst-samarbeidene.  

Agenda Kaupang har vært engasjert av KMD til å komme med selvstendige vurderinger av 

effekter og konsekvenser for finansiering, tilgjengelighet og kvalitet på geodata og tjenester 

dersom betaling for data som det i dag betales for, bortfaller (frislipp av data). Videre skulle 

de vurdere styrker og svakheter med dagens finansieringsmodeller.  

I arbeidet med rapporten har Agenda Kaupang sikret seg et bredt materiale gjennom 

innspill fra mange aktører, gjennomgang av dagens ordninger og relevante utredninger 

nasjonalt og internasjonalt. Rapporten gir et godt bilde av dagens situasjon. 

Rapportens oppsummering bør leses i sin helhet i rapporten og ikke i en kort beskrivelse i 

dette referatet. 

Kommentarer og innspill fra rådet: 

I diskusjonen kom det blant annet frem at det må være et mål å sikre at deling av data 

kommer norsk næringsliv til gode. Store internasjonale aktører har ressurser til å skaffe seg 

mange data på egenhånd og til å bruke offentlige data uten spesiell tilrettelegging. Skal 

norsk næringsliv, og spesielt SMB, kunne dra nytte av dataene, må de være enkelt 

tilgjengelig. Videre ble det pekt på at ikke alle data kan deles av hensyn til stats- og 

samfunnssikkerhet. Dette må være med i vurderingene. 

 

 

 

Sak 2/2020  Informasjonssaker 

 

 Stortingsmeldingen "Datadreven økonomi og innovasjon" 

 Status "Open Data Directive" 

Det ble dessverre ikke tid til å presentere disse sakene i dette møtet. KMDs representanter 

som skulle presentere sakene, blir invitert til neste møte. 

 

Neste møter 

Det planlegges for to møter til i år – 30. september (fysisk) og 19.november (virtuelt).  

 

Oppsummering og oppfølging: 

Rådet takket for orienteringen. Denne saken vil bli drøftet i Rådet høsten 2020. 
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